Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300072

72

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EDITAL Nº 1, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO
O Vice-Reitor da Universidade Federal da Bahia, em exercício no cargo de

Reitor, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por Tempo Determinado,
para o cargo de Professor do Magistério Superior/Substituto, realizado por meio do
Edital nº 04/2020, publicado no Diário Oficial da União - DOU nº 241 de 17/12/2020
e com retificações no DOU nº 242 de 18/12/2020 e nº 244 de 22/12/2020, conforme
indicado abaixo:

ESCOLA POLITÉCNICA - Departamento de Engenharia Ambiental - Área de
conhecimento: Qualidade da Água e Ciências do Ambiente (20h) - Candidata: 1º
Jamile Gonsalves de Oliveira Santos. Departamento de Engenharia de Transportes e
Geodésia - Área de conhecimento: Engenharia de Transporte / Infraestrutura de
Transporte (20h) - Candidatos: 1º Marina de Almeida Gomes Soriano; 2º Alisson
Alberto de Lima Medeiros; 3º Felipe Brandão Santos; 4º Aline Carolina Prado Freire;
5º Mylena Cristine Rodrigues de Jesus. Departamento de Engenharia Mecânica - Área
de conhecimento: Processo de Fabricação (20h) - Candidatos: 1º Douglas Leonardo
Soto França; 2º Pedro Victor Valente Libório; Área de conhecimento: Projetos
Mecânicos (20h) - Candidatos: 1º Paulo Renato Câmera da Silva; 2º João Pedro
Tavares Pereira dos Santos; Área de conhecimento: Sistemas de Produção (20h) -
Candidatos: 1º José Oduque Nascimento de Jesus; 2º Rodrigo Luz Santos; 3º Izete
Celestina dos Santos Silva; 4º Oliver Silva Costa Barreto; 5º Átila Cheles Keler.
Departamento de Engenharia Química - Área de conhecimento: Controle de Processos
e Análise de Processos e Sistemas (20h) - Candidatos: 1º Poliana Pastorele da Silva
Quirino; 2º Lucas Fernando Santos de Jesus; Área de conhecimento: Engenharia
Econômica e Fenômenos de Transporte (20h) - Candidatos: 1º Michell Thompson
Ferreira Santiago; 2º Leonardo Santana Ramos Oliveira; 3º Marcos Vinícius Almeida
Narciso; 4º Júlio Viana Machado; 5º Viviane de Souza Garrido.

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA - Departamento de Estatística -
Área de conhecimento: Probabilidade e Estatística (20h) - Candidatos: 1º Sheila

Regina dos Santos Pereira; 2º Ana Cláudia da Silva Batista Araújo; 3º Marisleane
Moreira de Oliveira Andrade.

INSTITUTO DE QUÍMICA - Departamento de Química Analítica - Área de
conhecimento: Química Analítica (20h) - Candidatos: 1º Adriana da Silva Lima; 2º
Taiana do Bomfim Tarantino; 3º Ayla Roberta Borges da Silva Galaço; 4º Laís de
Novaes Pires; 5 º Vanessa de Jesus Ferreira.

FACULDADE DE FARMÁCIA - Departamento de Análises Bromatológicas -
Área de conhecimento: Bromatologia e Tecnologia de Fermentação (20h) - Candidatos:
1º Paulo Vitor França Lemos; 2º Lídia Eloy Moura; Área de conhecimento:
Biossegurança em Laboratórios / Microbiologia de Alimentos (40h) - Candidatos: 1º
Gislane Oliveira Ribeiro; 2º Wellington Luis Reis Costa. Departamento de Medicamento
- Área de conhecimento: Deontologia e Legislação Farmacêutica (20h) - Candidatos: 1º
Erick Soares Lisboa; 2º José Fernando Oliveira Costa; 3º Amanda dos Santos Teles
Cardoso; 4º Neemias Santana da Conceição Oliveira; 5º Carla Pires Magalhães.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - Departamento de Fisioterapia - Área
de conhecimento: Administração e Plano de Negócios Aplicados à Fisioterapia ICSC02
/ Estágio Curricular Obrigatório II ICSC26 (20h) - Candidatos: 1º Kaliane Pamponet
Prazeres Bomfim; 2º Ana Paula Medeiros Pereira; 3º Madlene de Oliveira Souza; 4º
Paloma Cerqueira Vieira Motta; 5º Milena Alves Medrado Gomes. Departamento de
Fonoaudiologia - Área de conhecimento: Metodologia Científica (20h) - Candidatos: 1º
Franciana Cristina Cavalcante Nunes dos Santos; 2º Luana de Lima Alpino; 3º Bianca
Bastos Cordeiro; 4º Dourivaldo Silva Santos.

ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA - Departamento de
Anatomia, Patologia e Clínicas Veterinárias - Área de conhecimento: Anestesiologia
dos Animais Domésticos (20h) - Candidata: 1º Natalia Ruf Andrade; Área de
conhecimento: Diagnóstico por Imagem (20h) - Candidata: 1º Milena de Jesus
Pimenta; Área de conhecimento: Toxicologia e Terapêutica Veterinária (20h) -
Candidatos: 1º Mucio Fernando Ferraro de Mendonça; 2º Antonio Wesley Oliveira da
Silva; 3º Fernanda Timbó D'El Rey Dantas; 4º Francianne Oliveira Santos; 5º Gisele
Dias da Silva.

ESCOLA DE NUTRIÇÃO - Departamento de Ciência da Nutrição - Área de
conhecimento: Nutrição Clínica (20h) - Candidatos: 1º Flávia Lima de Carvalho; 2º
Karine Brito Beck Silva; 3º Lucimeire Santana dos Santos.

FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS - Departamento de Economia - Área
de conhecimento: Teoria Econômica e Economia Brasileira (20h) - Candidatos: 1º Luiz
Gustavo Araújo da Cruz Casais e Silva; 2º Karina Lima Oliveira; 3º Carolina Silva
Ribeiro; 4º Daniel Pereira Lima Souza.

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - Departamento de Educação I - Área de
conhecimento: Psicologia da Educação (20h) - Candidata: 1º Ariane Rocha Felício de
Oliveira. Departamento de Educação II - Área de conhecimento: Estágio e Metodologia
do Ensino da Língua Portuguesa (20h) - Candidatos: 1º Ana Cristina Santos Farias; 2º
Leandro Almeida dos Santos; Área de conhecimento: Metodologia e Estágio de Física
(20h) - Candidato: 1º Alan Santos dos Santos.

INSTITUTO DE LETRAS - Coordenação Acadêmica - Área de conhecimento:
Língua e Literatura Latinas (40h) - Candidatos: 1º Daniel Falkemback Ribeiro; 2º
Eduardo Henrik Aubert; 3º Kátia Regina Giesen; 4º Renan de Castro Rodriguez; 5º
Silvio Wesley Rezende Bernal; Área de conhecimento: Língua Inglesa (20h) -
Candidatos: 1º Marta Deysiane Alves Faria Sousa; 2º Paterson Franco Costa; 3º Flavia
Cristina Martins de Oliveira; 4º Tarsila Batista Passos; 5º Gilberto Luis Santos Botelho;
6º Marieli de Jesus Pereira; 7º Raquel Borges Dias; 8º Hildeberto da Silva Reis Junior;
Área de conhecimento: Língua Alemã (40h) - Candidatos: 1º Thereza de Jesus Santos
Junqueira; 2º Sibele Paulino; 3º Raquel Alves dos Santos Nascimento; 4º Marília
Pinheiro Pereira; Área de conhecimento: Língua Italiana (20h) - Candidatos: 1º Adriana
Mendes Porcellato; 2º Susi Leolinda Rosas Queiroz; 3º Sebastián Perichon Stanley; 4º
Juliana Hass; 5º Leonardo Vianna da Silva; Área de conhecimento: Língua Portuguesa
(20h) - Candidatos: 1º Natival Almeida Simões Neto; 2º Lara da Silva Cardoso; 3º
Yanna Karolina Figueiredo de Souza; 4º Sandra Cerqueira Pereira Prudencio; 5º Juliana
Aparecida Gimenes; Área de conhecimento: Língua Portuguesa (40h) - Candidatos: 1º
Ingrid Gonçalves de Oliveira; 2º Lorenna Oliveira dos Santos; 3º Leandro Almeida dos
Santos; 4º Raisa Reis dos Santos; 5º Jane Keli Almeida da Silva; Área de
conhecimento: Teoria da Literatura (40h) - Candidatos: 1º Lucas de Jesus Santos; 2º
Nivia Maria Santos Silva; 3º Rodrigo Jorge Ribeiro Neves; 4º Josinélia Chaves Moreira;
5º Camila do Nascimento Carmo; Área de conhecimento: Texto, Discurso e Ensino
(20h) - Candidatos: 1º Rodrigo Lima Maciel; 2º Taila de Jesus da Silva Oliveira; 3º
Cemary Correia de Sousa.

INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE - Coordenação Acadêmica - Área
de conhecimento: Leitura e Produção de Textos / Educação em Saúde (40h) -
Candidatos: 1º Luana Araújo dos Reis; 2º Matheus Silva D'Alencar; 3º José Carlos
Ferreira Couto Filho; 4º Felix Meira Tavares; 5º Maykon dos Santos Marinho; Área de
conhecimento: Bioquímica (20h) - Candidatos: 1º Manoel Neres Santos Júnior; 2º
Denisar Palmito dos Santos; 3º Lorena Lôbo Brito Morbeck; 4º Lucas Santana Coelho
da Silva; 5º Hellen Braga Martins Oliveira; Área de conhecimento: Avaliação
Nutricional e Nutrição Clínica (40h) - Candidatos: 1º Grazielle Prates Lourenço dos
Santos Bittencourt; 2º Leonardo Silva Rocha; 3º Fernanda Aguiar Santos; 4º Laís
Silveira Gusmão; 5º Ingrid Ribeiro da Cruz Melo; Área de conhecimento: Zoologia
(20h) - Candidatos: 1º Marcos Augusto Ferraz Carneiro; 2º André da Silva Ferreira;
Área de conhecimento: Assistência de Enfermagem em Contexto Hospitalar (20h) -
Candidatos: 1º Janaína Vasconcelos Rocha; 2º Elisama Nascimento Rocha.

PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
Reitor

Em exercício

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 24/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 24/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Material de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
Laboratório de Análises Clínicas e Toxicológica da Faculdade de Farmácia - LAC TFAR
unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES para os itens 13 e
46, vigência até 28/11/2021, no valor total de R$ 2.100,48. 07.048.323/0001-02 RC RAMOS
COMÉRCIO LTDA para os itens 1, 2 e 49, vigência até 27/11/2021, no valor total de R$
4.168,62. 10.820.186/0001-89 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
para o item 4, vigência até 26/11/2021, no valor total de R$ 2.544,48. 10.849.617/0001-30
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA para os itens 3, 15, 17, 18, 24, 25, 26, 27, 28, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 38, 40, 44 e 45, vigência até 04/12/2021, no valor total de R$ 34.687,39.
13.181.572/0001-66 MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA para o item 9,
vigência até 05/01/2022, no valor total de R$ 6.539,40. 18.448.863/0001-91 V P SILVA
BRINQUEDOS para o item 19, vigência até 14/12/2021, no valor total de R$ 3.802,50.
18.908.712/0001-79 UNIQUE COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI para os itens 16 e
36, vigência até 06/01/2022, no valor total de R$ 244.750,00. 19.913.591/0001-16 F.
RIBEIRO BRITO para os itens 22, 23, 43, 47 e 50, vigência até 08/12/2021, no valor total de
R$ 2.905,00. 23.186.928/0001-08 J. L. MARTINS - INFORMÁTICA para o item 7, vigência até
26/11/2021, no valor total de R$ 2.967,00. 26.864.855/0001-54 ECOPRINT COMÉRCIO DE
PRODUTOS VARIADOS LTDA para o item 6, vigência até 08/12/2021, no valor total de R$
3.626,00. 32.648.650/0001-34 SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
EIRELI para o item 5, vigência até 26/11/2021, no valor total de R$ 1.879,00.
35.962.061/0001-14 COFS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI para os itens 8, 11, 12, 14, 21, 37 e 39, vigência até
30/11/2021, no valor total de R$ 9.673,16. 36.984.932/0001-63 ANA THAIS RON CO N I
CABRINI 13924642770 para o item 10, vigência até 26/11/2021, no valor total de R$
14.452,20. 53.775.862/0001-52 INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA para o
item 48, vigência até 18/01/2022, no valor total de R$ 1.470,00.

FRANCISCO ALCÂNTARA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 52/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 52/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 52/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Material hospitalar com comodato de equipamentos, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 01.890.228/0001-67 ARTMEDIC INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
para os itens 43, 56 e 57, vigência até 05/01/2022, no valor total de R$ 448.030,00.
02.712.393/0001-91 BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA para o item 3,
vigência até 06/01/2022, no valor total de R$ 120.000,00. 03.062.090/0001-33 MED - CARE
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA para os itens 5 e 6, vigência até 05/01/2022, no
valor total de R$ 106.916,40. 03.158.798/0001-92 MJT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕ ES
EIRELI para o item 7, vigência até 28/12/2021, no valor total de R$ 5.178,24.
09.090.958/0001-95 CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT DA
para os itens 19, 22 e 33, vigência até 22/12/2021, no valor total de R$ 50.440,00.
11.619.992/0001-56 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI para os itens 1 e 2
(Grupo 1), vigência até 29/12/2021, no valor total de R$ 44.280,00. 14.556.855/0001-08
PAULO CÉSAR AGOSTINI ORTOPÉDICOS para os itens 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17,
vigência até 18/12/2021, no valor total de R$ 18.870,30. 29.745.922/0001-00 BEDI
INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI para os itens 42, 47, 48, 49, 50 e 51,
vigência até 18/01/2022, no valor total de R$ 886.660,00. 34.440.014/0001-48 DEFERTEX
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA para o item 54, vigência até 11/01/2022, no valor total de
R$ 81.432,00. 36.392.321/0001-26 IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS
LTDA para o item 55, vigência até 21/12/2021, no valor total de R$ 2.256,00.
36.452.002/0001-69 MASSAR PROTEÇÃO E HIGIENE LTDA para o item 35, vigência até
21/12/2021, no valor total de R$ 31.680,00.

FRANCISCO ALCÂNTARA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 64/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 64/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 64/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Órtese, prótese e material especial OPME- cardio hemodinâmica com comodato de
equipamentos, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Hospital
Ana Nery, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 01.645.409/0003-90 AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA para o item 7,
vigência até 02/12/2021, no valor total de R$ 61.035,00. 02.068.375/0001-19 MEDICICOR
COMERCIAL EIRELI para os itens 2, 3 e 10, vigência até 01/12/2021, no valor total de R$
377.790,00. 05.267.928/0001-50 GOLDMEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
para o item 8, vigência até 08/12/2021, no valor total de R$ 61.035,00. 07.038.163/0001-
02 VIPMEDIC SALVADOR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA para os itens 68 e 70,
vigência até 30/11/2021, no valor total de R$ 8.250,00. 07.046.809/0001-01 VITABAHIA
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA para os itens 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 57 e 58, vigência até 11/12/2021, no valor total de R$
1.106.750,00. 14.224.864/0001-00 HL MED COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
EIRELI para os itens 17 e 18, vigência até 30/11/2021, no valor total de R$ 72.000,00.
19.336.924/0001-91 LABCOR LABORATÓRIOS LTDA para os itens 27 e 28, vigência até
04/01/2022, no valor total de R$ 240.300,00. 31.673.254/0010-95 LABORATÓRIOS B BRAUN
SA para o item 20, vigência até 30/11/2021, no valor total de R$ 147.906,00.
52.828.936/0001-09 BRAILE BIOMEDICA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
para o item 9, vigência até 01/12/2021, no valor total de R$ 107.400,00.

GERALDO LORDELO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 68/2020

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 68/2020. A UFBA, através do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 68/2020,
pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de
Material hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
Hospital Ana Nery e do Hospital de Medicina Veterinária Renato R. de Medeiros Neto,
unidades integrantes deste Complexo.

VENCEDOR: 03.062.090/0001-33 MED - CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
LTDA para o item 20, vigência até 05/01/2022, no valor total de R$ 2.376,00. 05.153.722/0001-
08 BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA para os itens 53, 55 e 56, vigência até 30/12/2021, no
valor total de R$ 1.752,20. 16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI para o
item 63, vigência até 30/12/2021, no valor total de R$ 4.284,00. 18.466.544/0001-09
PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA para o item
62, vigência até 05/01/2022, no valor total de R$ 31.500,00.

ELIANA RIBEIRO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial